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Deilig er jorden?
Rammene rundt årets julefeiring er 
annerledes enn på svært mange år. 
Krigen i Ukraina truer freden i hele vår 
region. Vi opplever økende fattigdom og 
stadig flere som sliter økonomisk med å 
få endene til å møtes. Klimakrisen setter 
også sine spor. Kan vi også i år synge 
«Deilig er jorden» med dette bakteppet? 
Det virker vanskeligere hvis vi ser rundt 
oss. Alt er ikke så deilig som det var. 

Denne salmen ble skrevet bare noen 
få uker etter at det hadde funnet sted 
et stort slag i vårt naboland Danmark 
i 1850. Syttitusen soldater deltok, og 
mange døde. Salmen kom først ut med 
tittelen «Pilegrimssang». Den er en 
trassig protest, mer enn en beskrivelse 
av virkeligheten vi lever i. Det siste 
verset slutter med «Fred over jorden, 
menneske fryd deg! Oss er en evig 
Frelser født!» 

Vi feirer jul fordi vi tror at det skjedde 
noe som fikk konsekvenser for vår 
urolige verden da Jesus ble født. 
Gud kom til jorden, og det endret vår 
situasjon. 

I år er det åtti år siden slaget om 
Stalingrad. Et av de største og 

mest avgjørende slagene under 2. 
verdenskrig, fant sted. Kurt Reuber 
var lege og tjenestegjorde i den 16. 
panserdivisjonen på tysk side. Han var 
også en begavet amatørkunstner. Like 
før jul i 1942 omgjorde han bunkeren 
sin på steppene nordvest for Stalingrad 
til et atelier, og begynte å tegne på 
baksiden av et erobret russisk kart – 
det eneste papirstykket han fant. Da 
tegningen var ferdig, hengte Reuber 
den opp i bunkeren. Bildet viser en mor 
(madonna) som holder sitt nyfødte barn 
tett inntil sitt bryst. Bildet ble et alter for 
soldatene. De strømmet til, og de fikk en 
jul de aldri glemte. 

På dette bildet står det også tre ord som 
beskriver julens innhold: Licht (Lys), 
Leben (Liv), Liebe (Kjærlighet). Tre 
ord som beskriver han vi feirer i julen. 
Jesus er verdens lys. Et annerledes lys 
som gjør at vi ikke trenger å vandre i 
stummende mørke selv om jorden ikke 
er så deilig som den var fordi Jesus har 
lovet å gå med oss. Om det lyset står 
det også: «Lyset skinner i mørket, og 
mørket har ikke overvunnet det. (Joh. 
1,5)» 

Julen handler også om Guds store 
kjærlighet. Jesus er kjærlighet. Vist for 

alle når han gir sitt liv for sine venner. 
Kjærlighet er verdens sterkeste kraft. 
Vi sier når vi feirer nattverd: «Deg være 
ære for kjærligheten som er sterke enn 
døden.» 

«Jeg er Livet», sier Jesus. Aller 
tydeligst bevist når han står opp fra de 
døde. Livet seirer til slutt. Det er ikke 
dødskreftene som får det siste ordet 
likevel. Ved Jesu oppstandelse har vi fått 
et levende håp. 

På grunn av noe som skjedde i vår 
historie for litt over to tusen år siden, 
kan vi på tross av det vi opplever rundt 
oss av krevende kriser likevel synge 
«Deilig er jorden. Menneske fryd deg. 
Oss er en evig frelser født!» 

En velsignet jul!

Stein Reinertsen Biskop i Agder og 
Telemark

Gaver til menighetsbladet 
og annet menighetsarbeid gis på 

konto nr. 2850.21.30600 
eller via VIPPS nr. 116596 

Forsidebilde Kirkehilsen
utgis av Lillesand menighetsråd. Leder 
av menighetsrådet er Gunnar Kulia. 
Redaksjonen består av Anita F. Austdal 
og Marianne Kleiven. I tillegg bidrar 
staben på kirkekontoret med stoff og 
informasjon. Kirkehilsen utkommer tre 

ganger årlig. 
Grafisk design 
og trykking 
hos Synkron 
Media. 
Deadline for 
neste nr. er 
15. mars.

Billedkunstner Ianka Dimitrova 
Jenssveen er født og oppvokst i Varna, 
Bulgaria, og har bodd i Norge siden 
1996. Hun er med og driver atelier «E 
seiår de bare!» i Østregate 6 i Lillesand. 
I dette nummeret har Kirkehilsen fått 

lov til å bruke hennes uttrykksfulle og 
vakre malerier! Ianka eksperimenterer 
gjerne med ulike motiv, teknikker og 
uttrykk - like mangfoldig som livet selv 
kan være. Inspirasjonen hennes er 
naturen og mennesket, og hun ønsker 
å fremstille ulike sider ved livet og det 
vakre skaperverket. Ianka maler også 
bilder på bestilling, for eksempel ut fra 
foto. Ianka forteller at ideene til bildene 
dukker opp fra hennes indre ofte etter 
følelse, stemning, bilde, farger, motiv 
eller hendelse som berører og engasjerer 
henne. Hennes største drivkraft er at 
hun vil fortelle noe, skape stemning og 
berøre følelser hos folk gjennom bildene 
sine. Det anbefales virkelig å ta en tur 
innom galleriet i Østregate 6, eller følge 
kontoen hennes på FB: Ianka Dimitrova 
Jenssveen og Instagram: iankasart
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Deilig er jorden
Prektig er Guds himmel

Skjønn er sjelenes pilgrimsstall
Gjennom de fagre

Rytter på jorde
Går vi til paradis med sang

Maleri av Ianka Dimitrova Jenssveen
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Tider skal komme
Tider skal henrulle

Slekt skal følge slektersgang
Aldri forstumme

Tonen fra himmelen
I sjelens glade pilgrimssang

Englene sang den
Først for markets hyrde

Skjønt fra sjel til sjel til død
Fred over jorden

Menneske fryd deg
Oss er vil evig frelser født

Deilig er jorden
Tekst: Ingemann
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For at vi fortsatt skal kunne samle over 50 ungdommer hver tirsdag i den nyop-
pussede Tingsalen og 50 barn til «Etter skoletid» annenhver uke, trenger vi deg. 

Det skjer så mye positivt i Lillesand for tiden, til beste for ALLE generasjoner. 
Lillesand menighet satser på barn og unge, og har pusset opp Tingsalen til å bli et 
godt og anvendelig menighetshus. Takk til alle dere som har bidratt. Nå gjelder det 
å fylle menighetshuset med innhold til beste for yngre generasjoner.

I tillegg til UNG og Etter skoletid samler Barnekoret 25 barn til ukentlige øvelser. 
Lillesand menighet har også inngått et samarbeid med Kirkens Ungdomsprosjekt 
(KUP) i Kristiansand for arbeid i Lillesand.  De har lang og god erfaring med å 
skape tilbud og trygge rammer for ungdom i ungdomsskolealderen. 

Vi er heldige som har utviklet gode samarbeidsrelasjoner i Lillesand.  Kommunen 
gir årlig gode bidrag til finansieringen av ungdomsarbeidet vårt. SR – bankstiftel-
sen bidrar med 400.000kr årlig til KUP prosjektet i Lillesand.   Lillesands Spare-
bank støtter også ungdomsarbeidet, Etter Skoletid og Barnekor med til sammen 
100.000kr årlig.  

Likevel må vi sikre driften ved å skaffe flere fast bidragsytere. Vi har allerede en del 
faste givere, men dersom vi kunne fått 30 – 40 til som kan bidra med for eksem-
pel 250 kroner i måneden, kan vi greie å opprettholde det som er aktivitetsnivået 
fremover.

Kan du tenke deg å være med på dette spleiselaget for å sikre ungdommene våre et 
godt oppvekstmiljø i menigheten vår? 

Det er enkelt – meld deg inn i dag. 

Kontakt gjerne menighetssekretær Anne Berit Repstad på tlf. 900 23 331 eller via 
mail anne.berit.repstad@lillesand.kommune.no . All informasjon håndteres kun 
av henne.

Med vennlig hilsen
Lillesand Menighetsråd

Kjære lillesander!
Vil du være med å skape en raus og inkluderende 
menighet som formidler håp i vårt nærmiljø?

Vi inviterer deg til å gi 
en gave til arbeidet 
i Lillesand Menighet

For å kunne opprettholde bredden 
av aktiviteter fremover har vi et 
mål om å kunne øke gaver og gi-
vertjeneste til vår lokale menighet.

Kan du tenke deg å være fast 
giver med et månedlig beløp?  
Dersom 40 flere gir 250kr/måned 
dekker vi det som er behovet for 
å opprettholde aktivitetsnivået i 
menigheten fremover.  Du kan 
selvsagt gi mindre/mer.  Eller 
en enkeltgave.  Vi er klar over at 
mange opplever krevende tider 
med høye strømpriser og økende 
usikkerhet.  Vi respekterer derfor 
at muligheten for å bidra er for-
skjellig, alle gaver er velkomne.  

Hvordan bli fast giver, steg 
for steg!
Gå inn på  www.lillesand.kirken.
no

1. Klikk på artikkelen Bli fast 
giver. 

 Ha Bank Id klar!
2. Velg beløp du vil gi. Skriv inn 

telefonnummer, ditt navn og 
epost.

3. Velg hvordan beløpet skal trek-
kes fra bankkonto. Godkjenn 
med BankId.
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Tilde Flaa Sundsdal
Hvorfor feirer vi jul? Fordi Jesus ble født på julaften. Så vi feirer han og Gud. 

Gleder du deg til noe sp-esielt i jula? 
Bake julekaker, julekal-enderen, åpne pakker og synge julesanger 

Iben Holmer-Hoven

Hvorfor feirer vi jul? 
Fordi det er da Jesus ble 
født. 
Er det noe spesielt du gled-
er deg til jul? 
Jeg gleder meg skikkelig 
til å overnatte hos beste-
mor og bestefar fordi vi er 
sammen hele familien, og 
det er gøy! Og så gleder 
jeg meg til å åpne pakkene 
fra julenissen 

Mali og Meline 

Birkeflet

Hvorfor feirer vi jul? 

Fordi Jesus ble født

Hva gleder du det til jul? 

Til å gi gaver og få gaver. 

Og så gleder vi oss til å 

være sammen med ven-

ner og familie. Og hugge 

juletre! 

Det er en mening bak alt, juletrepynten er intet unntak
Juletre: Juletreet symboliserer livets tre i Edens Hage, og Jesus som det eviggrønne tre.

Juletrefot: Juletrefoten er tradisjonelt formet som et kors, og minner om Jesu død på 
korset.

Stjerne: Stjernen i toppen av treet symboliserer julestjernen over stallen i Betlehem.

Glitter: Glitteret symboliserer stråler fra julestjernen, og minner om at vi alle er gjenskinn 
av Kristus som lys i verden.

Flagg: Norske flagg kom til som juletrepynt i forbindelse med unionsoppløsningen fra 
Sverige i 1905, og symboliserer Norge som en selvstendig nasjon.

Lys: Juletrelysene symboliserer Jesus som verdens lys.

Engler: Engler symboliserer Guds budbringere.

Kurver: Julekurvene har ofte form som hjerter, og minner om Jesu kjærlighet til 
menneskene. Kurvene fylles med godsaker og smågaver som et symbol på Guds 
gode gaver til menneskene.

Kuler: Julekulene er et symbol på jordkloden, og Guds kjærlighet til jorden.

Epler: Eplene minner om syndefallet i Edens Hage.

Fugler: Fugler symboliserer den Hellige Ånd.

Lenker: Julelenkene symboliserer solidaritet og samhold mellom 
menneskene.

Kristtorn: Kristtornen symboliserer Jesu tornekrone.

 Tekst: Ida Elise Eide Einarsdottir
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Hvor kan jeg finne håp? 
Hvor kan jeg finne håp? Når kriser truer internasjonalt, 
og helt privat, er det et spørsmål som raskt melder seg. I 
bibelen er det en fortelling om en vennegjeng som lurte 
på hvor de kunne finne noe å håpe på.  De hadde en syk 
venn som ikke kunne gå og han måtte få hjelp. De hadde 
nok håpet at vennen skulle bli frisk tidligere, men så fikk 
de høre at Jesus var i byen. De fant ei matte og bar den 
syke sammen. Da de kom frem til huset der Jesus var, så 
de at det var helt fullt.

Jeg lurer på hvordan samtalen gikk mellom dem, da de 
stod der med den lamme vennen på matta mellom seg. 
Jeg har flere ganger forestilt meg dialoger som kan ha 
oppstått.

Fortellinga sier ikke noe om det, men det står at de bar 
vennen opp på taket av huset, laget et hull i taket og firte 
den lamme ned til stedet der Jesus var. For meg er dette 

en fortelling om håp. Når livets alvor trenger seg på, da 
trenger jeg noe å håpe på.

En japansk dikter som var zen buddhist fikk seg kone 
og fem barn mens han var ung. Så døde de 5 barna før 
han var 30 og deretter døde også kona. Etter et av disse 
dødsfallene gikk mannen, som het Kabayashi, til sin 
åndelige veileder for å få hjelp til hvordan han skulle 
forholde seg til all denne lidelsen. Veilederen hans 
sa: «Som solen stiger opp og duggen svinner hen, slik 
er sorgen på forgjengelighetens hjul; livet er flyktig, 
menneskene er flyktig» Kobayashi gikk hjem og skrev et 
dikt som begynte 

the world of dew
is the world og dew
and yet, and yet ... 
(dew betyr dugg)

Maleri av Ianka Dimitrova Jenssveen.
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Diktet ble kanskje ikke fullført. Ordene and yet ..viser oss 
hans dilemma. Selv om han var Zen Buddhist og tenkte 
at livet ikke er mer enn duggdråper som snart fordamper 
så var han også far og en ektemann som var knust av 
sorg. Følelsene fortalte han at livet måtte være noe mer. 
Han hadde noen dype innsikter om kjærligheten, livet og 
Gud som gjør at hans dikt leses 200 år senere i helt andre 
deler av verden, men han fant ikke noe håp. 

Da Jesus møtte den lamme, og når han møter oss, gir han 
håp. Håpet tar ofte ikke bort smerten, men i møte med 
Jesus finnes det mening som forvandler smerten og en 
tro på at mennesker er mer enn dugg. Inspirert av Paulus 
kan jeg få et nytt syn på lidelse og død. Paulus sa: Takk 
Gud, som har gitt oss «et levende håp ved Jesu Kristi 
oppstandelse fra de døde». Når vi tror at Guds kjærlighet 
går med oss gjennom døden, til et liv på den andre sida, 
da får vi et håp som bærer. Håpet fra Jesu korsfestelse og 
oppstandelse sier meg noe også når drømmer og ting jeg 
har satt mitt håp til her dør. Selv om det ikke gikk som 
jeg håpet forteller Jesu død og oppstandelse meg at livet 
fortsetter. 

James Gordon Gilkey som skrev boka «When life gets 
hard» var prega av dette håpet. Han ble syk og oppsøkte 
en lege. Doktoren fortalte han at det var uhelbredelig 
og at døden kunne komme raskt. Legekontoret var 7 
km fra James hjem og han var ikke dårligere enn at han 
bestemte seg for å gå hjem. Han skriver om denne turen 
hjem etter den fryktelige beskjeden og det står:    
Underveis så jeg på elva og fjellet som jeg elsket, 
og mens mørket falt på og stjernene trådte fram på 
himmelen, sa jeg til dem: «Jeg får kanskje ikke se dere 
mange flere ganger. Men, kjære elv, jeg kommer til å 
være levende når du har avsluttet din ferd mot havet. 
Fjell, jeg skal leve når du har sunket ned og er blitt til 
sletteland. Stjerner, jeg skal leve når dere har falt ned i 
havet.» 

Jeg vil tenke som James når jeg forstår at døden er neste 
holdeplass, og når jeg møter mennesker som opplever at 
alt er håpløst. Jeg vil, som den lammes venner, bære folk 
fremfor Jesus i bønn, samtaler og på de møteplassene 
vi har. Jeg håper du blir med og bærer, for vi trenger å 
være bære-lag. Ikke fordi vår bæring er det som gir håp, 
men fordi mange folk i vår by trenger å få egne inntrykk 
av at Gud er virkelig og nærmere enn de tror. De trenger 
å erfare at med Jesus finnes det liv på den andre siden 
av våre tapte drømmer og håp. Folk trenger ikke bare 
forsoning med at livet er forgjengelig, vi trenger et håp og 
en tro som hjelper oss. 

Når livet blir vondt og sorgene er harde er det lurt å sørge 
skikkelig, men om vi kan leve videre med en tillit til at 
Jesus har vist oss hvordan Gud er, da lever vi bedre. 
Verden er som en duggdråpe, livet er som en duggdråpe, 
men i troen på Jesu oppstandelse, og vår oppstandelse, 
har vi håp.

Sogneprest Frode Fjeldbraaten

HIMMELBROEN
En himmelbro

et lite barn
fra himmel til jord

fra allmaktens Gud til deg.

En himmelbro
en liten bønn

fra jord til himmel
fra deg til allmaktens Gud.

Anne Jorunn Syvertsen
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I menigheten vår er det veldig mange som 
bidrar med det ene og det andre – noen 
bidrar en enkelt gang eller to, noen med 
større eller mindre oppgaver flere ganger 
i året. Noen vil helst ha tydelige beskjeder 
med praktiske ting de kan bidra med, noen 
ønsker å utfolde seg mer med friere tøyler 
og bidra på den måten inn i arrangemen-
ter. Noen er frivillige f.eks. det året de er 
konfirmantforeldre, noen år etter år. Flere 
stiller som frivillig på flere områder, f.eks. 
både Etter Skoletid og menighetsråd. Vi er 
takknemlig for alle som bidrar på sin måte. 
Vi ønsker at alle finner sin plass! 

Hva har du lyst til å bidra med?
Vil du måke snø foran kirkedøra før guds-
tjeneste eller arrangementer i vinter, dele 
ut menighetsblad, være voksenkontakt 
på UNG cafe eller være ung hjelpeleder 
på forskjellige arrangementer? Har du 
lyst til at tenåringene skal få rappellere 
ned kirketårnet, at unge voksne skal få ha 
gospelkveld i Tingsalen, har du lyst til å 
starte band for ungdom, brenner du for å få 
i gang smågruppe eller «suppe for syv»? På 

fredagstreffet trengs det flere nye frivillige. 
Kanskje er dine tanker nettopp det som 
menigheten og Lillesand trenger.
Menighetsbladet lager ikke seg selv. Det 
trengs folk til å ta gode bilder til menighets-
blad, Instagram, Facebook og nettside. Det 
trengs folk til å skrive artikler og til å orga-
nisere det hele til et godt menighetsblad. 
Menighetsbladet blir lest av så mange flere 
enn nettsiden og Facebook. En svært viktig 
informasjonskanal som leses av mange flere 
enn de som er veldig aktive i menigheten – 
både medlemmer av Den norske kirke, og 
av andre.

Hva trenger du at kirka gjør for deg?
Hva er bra, og hva kan vi gjøre annerledes? 
Er det et tilbud du savner og mener at flere 
kan ha godt av? Kanskje du kan være med 
å organisere dette? Kanskje kan din ide 
inspirere og engasjere flere. Kontakt gjerne 
menighetsrådet eller en av kirkens ansatte.

Lillesand menighet er avhengig av frivillige til å gjøre en innsats 
for å få arbeidet vårt til å gli lettere, skape godt samhold og gjøre 
VÅR menighet til et sted hvor mange finner seg til rette. 

2022 er frivillighetens år, og det er på høy tid å si takk! TAKK TIL 
DEG som bidrar! Takk til hver og en. Noen er nevnt og illustrert 
med bilde her, men ingen er glemt. Du gjør en forskjell!

I september 2023 er det valg til bystyrer og kommunestyrer.  Samme dag er det også 
valg på menighetsråd. Dette er en unik mulighet til å involvere deg og gjøre en forskjell, 
en mulighet til å bruke din stemme for å skape fremtidens kirke. Det trengs engasjerte 
mennesker i alle aldre som stiller seg disponibel for valg igjen i september til nytt menig-
hetsråd. Synes du dette høres spennende ut, eller vet du om noen som kunne vært bra, 
og som valgkomiteen bør spørre? Vi starter nå arbeidet med å nominere kandidater til 
valgliste i Lillesand. Ta kontakt med nominasjonskomiteen v/ Erling Gitmark 90936336, 
Håkon Tveit 40244955 og Anita F. Austdal 906 09 886 som har ansvar for å fremme ei 
liste med kandidater til valget.

Menighetsrådet velges for 4 år og fungerer som menighetens øverste styringsorgan, 
valgt av medlemmene i Den norske kirke i Lillesand.  Høvåg har eget menighetsråd, 
mens Justøya er del av Lillesand menighet. 

Ta gjerne kontakt med en av dem for å foreslå kandidater til menighetsrådet. Du kan 
også melde interesse selv om du ønsker å være kandidat.  

Valg til menighetsråd for Lillesand menighet
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Noen av våre frivillige
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Amund M Andenæs 
Konfirmantgruppe

Leif Vagle 
UNG cafe

Silje Nordal Larm 
Solist

Ellen Stordal 
Medliturg

Magne Aartun 
Temagudstjeneste-

utvalget

Tove Rustan Skaar 
Misjonsutvalg

Karianne F Kvarenes 
Forsanger

Hildegunn 
Hals Bjelland 

Husstyre Tingsalen

Margrete G Nicolaisen 
Blomsterhilsen

Trygve Hunemo 
FamilieKRIK

Marianne Kleiven 
Redaksjon Kirkehilsen

Jørgen F Jacobsen 
Etter skoletid

Marianne Jortveit 
Menighetsrådet

Valeria C Roland 
Utdeler Kirkehilsen

Kristian Areklett Rygg
UNG

Lars Fjeldskaar 
Kirkevert Justøy

Nina P Justvik 
Medvandrer 

lyttende kirke

Yngve Mathisen 
Kirkemusikalsk utvalg
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BLI KJENT MED FRIVILLIGE
Sara Eggereide Roaldsnes
Alder: 27
Tjeneste:  UNG kafé
Bor: Glamsland

Hva liker du best med 
tjenesten din?
Jeg liker godt å bli kjent med nye 
mennesker og det er kjekt å henge 
med ungdommen i Lillesand! Jeg 
ønsker å bidra til å skape en plass 
der de kan komme som de er og 
føle seg sett, verdifulle og ønsket. 
Jeg håper også at, om ikke alle, så 
den ene skal bli kjent med Jesus.  

Hva liker du best å gjøre på 
fritiden?
Store deler av fritiden blir tilbrakt 

med venner og familie. Jeg er glad i 
diverse aktiviteter og i det meste av 
friluftsliv. Trives best ute i naturen, 
året rundt. Det gir meg mye glede! 

Hvilken bok, film eller artist 
har gjort inntrykk på deg i det 
siste?
Jeg liker godt bøkene til Tomas 
Sjødin. Akkurat nå leser jeg "Mens 
du hviler". Andre bøker av han som 
har vert viktige for meg dette året 
er "Lyden av stillhet", "Den som 
finner sin plass tar ingen annens" 

og "Når trærne mister bladene blir 
utsikten fra kjøkkenvinduet bedre". 
Selv om titlene er lange er bøkene 
lettlest, de er ærlige og personlige! 

Hva er ditt ønske for kirken i 
Lillesand?
Jeg ønsker en kirke der alle 
opplever å høre til. Et sted hvor 
man blir møtt der man er, et sted 
hvor man kan bli bedre kjent med 
Gud og sammen i fellesskap gi han 
ære. 
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Når en koptisk biskop skal tale, venter vi antagelig ikke at 
han skal snakke om - og med-mobilen sin! Men det var det 
som skjedde 12. oktober i Lillesand kirke. Med humor og 
varme fikk han fram sitt viktige budskap. Fra min tilhører-
plass litt langt bak i den fullsatte kirken, virket det som om 
alle fulgte spent med, både unge og eldre.

Og hva ville han formidle?
Først kom et hjertesukk, en slags negativ forsoningssamtale, 
en innrømmelse: Vi kommer ikke unna,  det er dessverre 
ingen vei utenom mobilen i 2022. Men så kommer et over-
raskende budskap fra mobilen: Jeg gjør det jeg er skapt til. 
Gjør du?

Og mobilen er ingenting og kan ingen ting uten et nettverk. 
Det gjelder å være koblet på! Det samme gjelder i det ån-
delige: vi må være koblet på Gud! Er vi ikke koblet på Gud, 

makter ikke vi noe heller. Det hørtes ut som biskopen har ekstra 
omsorg for yngre generasjoner og at han ønsket å nå dem med et 
godt og utfordrende budskap: Det er et nettverk og en tilkobling 
som er viktigere enn internett!

I gudstjenesten ble det også anledning til å bli velsignet og tegnet 
med korstegnet. Å få klistret et kors på håndleddet, likt det som 
koptiske barn blir tatovert med mens de er små. Mange strøm-
met fram!

Å løfte hvert menneske er visjonen som driver biskop Thomas. 
Fordi alle er skapt likeverdige. Det er mye som holder mennes-
ker nede, både personlige og strukturelle mekanismer. Kultur, 
religion, sosiale kår, fattigdom. Det er nok å ta fatt i, ikke minst i 
Egypt. Både holdninger og praksis må forandres!

Fra Norgesturneen gikk ferden rett til en stor bispekonferanse 
i Egypt, der Biskop Thomas får fremføre sitt budskap for både 
den koptiske paven og for alle biskopene. I en hierarkisk kirke 
betyr det at budskapet når helt ned til grasrota. Fra paven til 
biskopene til de lokale prestene, og munker og nonner. Dette kan 
ha enorme ringvirkninger. For kopterne er det helt vanlig og na-
turlig å forholde seg til sin prest og høre på ham. Slik kan det skje 
endringer, og mange flere kan erfare at de er verdifulle og viktige 
og elsket. Først og fremst av Gud, men også av fellesskapet.

Besøket i Lillesand gjør noe med oss! Det merkes at biskopen, 
som også er munk, er tilkoblet det guddommelige nettverket 
med 7 daglige tidebønner og lesning av 40 kapitler i Bibelen. For 
de fleste av oss travle nordmenn høres dette overveldende ut. 
Og få av oss er munker eller nonner. Men bibler har vi, bønner 
kan vi be, og gudstjenester feires også i Lillesand. Så tilkobling er 
mulig! Og viktigere enn internett!

Tove Rustan Skaar
Misjonsutvalget

Biskop Thomas på besøk i Lillesand: 

Gud, mobilen og deg/meg

På formiddagen var kirkelig ansatte i Vest-Nedenes prosti og 
misjonsutvalget invitert til lunsj på Tingsalen, sammen med biskop 
Thomas. 
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Nå nærmer julen seg og Justøy kapell inviterer 
til forskjellige advents- og julearrangementer. Vi 
ønsker at kapellet skal fylles med barn, ungdom, 
voksne og eldre. Vi ønsker at alle som kommer 
i kapellet skal føle seg velkomne og oppleve at 
kapellet er et godt sted å være.
 
Lørdag 10. desember kl. 18.00  
«Vi synger jula inn» Dette er en god tradisjon 
på Justøya, der Lillesand skolekorps, Kristin 
Engemyr og Cathrine Engemyr Eide deltar. Det 
blir solistinnslag og vi synger julesanger. Det blir 
servert grøt til alle.

Torsdag 15. desember kl. 19.00
«Musikk og ord til ettertanke»
Resitasjon: May Robertstad
Musikk: Earling Nikolaisen

Mandag 19. desember kl. 13.00
Skolegudstjeneste for elever på Justøy skole, 
der spesielt barnas foreldre og foresatte er 
velkomne. Tale ved Fjeldbraaten.

Lørdag 24. desember kl. 16.15
Julaften er det julegudstjeneste i kapellet. 
Tale ved Tore Gullaksen. 

Mandag 26. desember kl. 11:00
2. juledag er det gudstjeneste i kapellet. 
Tale ved Floberg.

Julen 2022
Onsdag 28. desember kl. 17.00 
4. juledag er det juletrefest for barn, unge og 
voksne.
Dette håper vi blir en tradisjon. Vi skal gå rundt 
juletreet, Ivar Skippervold kommer, og vi skal 
spise og kose oss. Nissen kommer på besøk med 
gaver til alle barn og unge. Vi håper virkelig at det 
blir fullt i kapellet denne kvelden. Påmelding til 
Inger Cecilie, tlf. 915 89 918 eller Anne Guri, tlf. 992 
62 119.

Fredag 6. januar kl. 16.00
Tradisjonen tro er det god gammeldags juletrefest 
for voksne.  Vi går rundt juletreet og synger alle 
versene på mange av julesangene. Det blir andakt, 
underholdning, deilige smørbrød og kaker.

Søndag 8. januar kl. 11:00
Gudstjeneste i kapellet med påfølgende årsmøte.
Vi oppfordrer folk som bor på Justøya til å melde 
inn saker til kapellstyret i forkant av årsmøtet. Det 
blir 

HJERTELIG VELKOMMEN

Kapellstyret på Justøya

BLI KJENT MED FRIVILLIGE
Anne Guri Weihe Stendal
Alder: 36
Tjeneste:  Styreleder i Justøy kapell
Bor: : Justøya

Hva liker du best med tjenesten din?
Jobbe sammen med flinke folk for å få til gode 
arrangementer for øyas befolkning.  

Hva liker du best å gjøre på fritiden?
Ha med gutta mine ut i naturen eller rundt på gården og la 
dem oppleve planter og dyr, vind og vær, jobb og glede. (Selv 
om det ofte blir litt mer stress en det hørtes ut her, haha.) 

Tips til bærekraftig julegave:
Klipp av baklomma på ei utslitt bukse. Klipp så ut 
lapper av stoffet nederst på beina, hvor det ofte er 
mindre slitt. Legg lappene i lomma, sammen med 
nål(er) og tråd, og vips har du et stoppesett!

Hvilken bok, film eller artist har gjort inntrykk på 
deg i det siste?
Mest småbarnsunderholdning for tida, og der er det mye 
rart! Men det er blitt noen episoder av The Crown og 
Maktens Ringer. Sistnevnte er ganske mørk, men veldig 
spennede! 

Hva er ditt ønske for kirken i Lillesand?
Jeg vil bidra til å gjøre Justøy kapell levende og til et 
naturlig sted å være, hvor folk kan komme også utenom 
gudstjenestene. Det skjer også mye i Lillesand menighet 
forøvrig som jeg heier veldig på, f.eks. alle arrangementene 
på Tingsalen. Gode møteplasser for folk er viktig, synes jeg! 

Tips til bærekraftig julepynt:
Dette kan lages av smårester av julepapir fra gavepakkinga, eller i romjula av brukt julepapir. 

Brett et ark matpapir el.l. i to og legg over malen her, slik at du kan tegne den av. Den rette 
kanten skal ligge inntil brettekanten. Klipp ut og brett ut englemalen. De stiplede hakkene 
klippes i hver sin ving slik som på bildet. Legg malen på ønsket julepapir, tegn av og klipp ut. 
Engelen festes sammen ved å hekte vingene sammen i hakkene. Engelen står best hvis du 
fører den ene enden av skjørtekanten bak den andre så kjolen danner en rund kjegle. Det kan 
være lurt å klemme litt på kjegla så den blir litt flatere i formen for at alt skal holde seg bedre 
på plass.

Til slutt kan man velge å f.eks. lime på gavebånd som pyntekant nederst, eller som hår på 
hodet.

Foto: Karin Othilie Mollestad.
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Det skjer i Lillesand menighet
Se vår nettside www.lillesand.kirken.no for mer informasjon.

BABYSANG er et tilbud for alle babyer 
med foreldre/foresatte. Her er det ingen 
påmelding, så det er bare å komme innom 
på trilleturen. Vi er i Tingsalen på manda-
ger kl. 11. Ingunn serverer lunsj. Oppstart 
etter nyttår er mandag 23. januar.

BARNEKORET øver i Tingsalen torsda-
ger fra kl. 17 - 18. Sangglede i fellesskap. 
Velkommen til alle over 5 år. Marthe 
Franksson er dirigent og kantor Solveig 
Vindholmen spiller piano.

STJERNESKUDD kl. 17-18 i Tingsalen 
annenhver mandag (partallsuker). Samling 
for småbarnsfamilier. Besteforeldre og 
søsken er hjertelig velkommen! Oppstart 
etter nyttår er mandag 23. januar.

ETTER SKOLETID i Tingsalen ca. an-
nenhver onsdag kl. 12.15 - 14.30 for 5. - 7. 
klassetrinn. Mat, andakt og aktiviteter. 

FAMILIESAMLINGENE ønsker velkom-
men til taco i Tingsalen første fredag i 
måneden – en uformell samling for hele 
familien. Kom rett fra jobb, barnehage og 
skole. Dørene åpnes kl. 16.30, tacoen er 
klar kl. 17.00. Kr. 100,- pr. familie. Aktiviteter, 
andakt og god fredagsstemning. 

KRIK’s isjon er å skape idrettsglede, tros-
glede og livsglede. KRIK’s verdier er glede, 
frihet, stolthet og tydelighet. KRIK har stor 
aktivitet i Lillesand, med mange engasjerte 
frivillige medarbeidere. 
Junior KRIK ca. annenhver fredag i 
Holtahallen fra kl. 18 – 20, for deg fra 5. – 8. 
klassetrinn
Familie-KRIK ffor alle små og store, ca. 
annenhver lørdag i Holtahallen fra kl. 16-18.

UNG kafé hver tirdag kl. 18 – 21 i kjelleren 
i Tingsalen. Rusfri og sosial møteplass for 
ungdom. Her kan du komme for å henge 
med venner, slappe av eller spille. Mat og 
snacks selges i kiosken.

UNG mekkegruppe samles hver torsdag 
på MA-huset kl. 19 for å skru på alt fra 
mopeder til gressklippere, eller bare være 
sosial – både jenter og gutter. Gruppe er 
åpen for alle som vil være med, bare stikk 
innom.

ÅPENT HUS «MAT & PRAT»  i Tingsalen 
mandager fra kl. 13 – 15. Velkommen til folk 
i alle aldre for felles lunsj og en prat – kom 
alene eller sammen med noen. Oppstart 
etter nyttår er mandag 23. januar.

Samling for småbarneforeldre
Vi inviterer til samling i Tingsalen 
mandag 13. februar kl. 19. 
Menighetspedagog Ingunn Brandsæter vil 
formidle tanker om foreldrerollen. Temaet er 
«Akkurat passe stor, akkurat passe bra nok far 
og mor. Ja, er vi det da?» Enkel  bevertning.

Kontakt menighetspedagog ingunn.
brandsater@lillesand.kommune.no hvis du har 
spørsmål. 

Bibeltimer

Det blir felles bibeltimer på Lillesand 
bedehus 
tirsdager kl 19.00
17. jan., 7. februar, 28. februar og 
14. mars
Tor Svein Langås underviser.
Kollekt. Enkel bevertning.

Arr. Den norske kirke, NMS, Normisjon, 
Himaltpartner og Israelsmisjonen.

BØNN OG STILLHET i Justøy kapell tors-
dager kl. 12-13. Åpent for alle.

KELTISK KVELDSBØNN i Lillesand kirke 
torsdager kl. 19.30. Samlingen rundt alteret 
med kort liturgi basert på tidebønner som 
har sin opprinnelse på pilgrimsøya Lin-
disfarne. Siste torsdag i måneden feirer vi 
nattverd sammen. Hjertelig velkommen. 

DAMEKVELD / STJERNEDRYSS  – en 
sosial og avkoblende kveld for damer i alle 
aldre i Tingsalen kl. 19. Det serveres nybak-
te rundstykker, kaffe og te. Ta med en ost 
og gjerne en venninne. Datoer som er satt 
denne våren er 30. januar, 27. februar, 27. 
mars og 24. april. Velkommen!

MENIGHETENS FREDAGSTREFF i senter 
for eldre fredager kl 11. Her blir det både 
noe å spise, musikk og en andakt. Velkom-
men.

INSTITUSJONSANDAKTER holdes en 
gang i måneden på Lillesand Bo- og om-
sorgssenter og på Høvåg Bo- og omsorgs-
senter. Det holdes en kort andakt, det er 
sang og musikk, og noen ganger feirer vi 
nattverd sammen. Hjertelig velkommen til 
beboere og pårørende. Oversikt med dato-
er henger som oppslag hos institusjonene.

Hellig 
tre kongers fest

Søndag 8. januar kl 18 på 
Tingsalen.

Juletrefest for voksne
Andakt. God mat. 

Juletregang. Kollekt. 

Arr.: NMS og menighetsrådet

Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag Lørdag Søndag

Babysang

Åpent hus

Stjerneskudd

Damekveld

Fredagstreff

Familiesamling

Jr. KRIK

Bønn og
stillhet

Institusjons-
andakt

Barnekor

Mekke-
gruppe

Etter skoltid

Konfirmant-
undervisning

UNG kafé Familie-KRIK Gudstjeneste
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Superlørdag
Hele familien ønskes hjertelig velkommen til Tingsalen kl. 14 to lørdager 
før påske: 28. januar og 11. mars. Da blir det aktiviteter, dramatisering, 
mat og moro. 

Fasteaksjonen 
i slutten av fastetiden
To uker før påske går rundt 40.000 
frivillige bøssebærere fra 1200 
norske menigheter fra dør til dør 
over hele landet og samler inn 
penger til Kirkens Nødhjelps arbeid. 

Fasteaksjonen er Norges nest 
største innsamlingsaksjon med årlig 
innsamlet beløp på ca. 35 millioner. 
Konfirmantene i Lillesand har gjort 
en fantastisk innsats over veldig 
mange år, mandag 27. mars kan du 
forvente at noen ringer på din dør. 
Og kommer de ikke kan du likevel gi 
via vipps til 2426. 

Himmelsk ro i Lillesand kirke
Det er med stor glede at vi kan annonsere at det igjen er duket for Himmelsk ro i Lillesand kirke den 16. desember. 
Medvirkende er sopran Ingrid Vetlesen (Lillesand), trompetist Eirik Dørsdal (Risør) og pianist Tor Morten Halvorsen 
(Risør/Lyngør).Trioen har bakgrunn fra både jazz og klassisk, og sammen søker vi etter et felles musikalsk uttrykk, 
basert på tradisjonelle julesalmer og folketoner. Den noe utradisjonelle sammensetningen av musikere gjør at kjent og 

kjær julemusikk får nye klangfarger og uttrykk, selv om vi ivaretar 
melodiene og behandler de med respekt. - Det er tross alt folks 
julestemning som står på spill, og den tar vi på alvor. 
 
Etter at vi brått så oss nødt til å avlyse Himmelsk ro i fjor, tar 
vi i år sjansen på å kunne skape deilig julestemning - helt uten 
restriksjoner. Tematikken trekkes i år litt lenger tilbake i tid, med noe 
mer folkemelodier og noe eldre grunnmateriale. Men også mye av 
det kjente og kjære, bare varsomt bearbeidet for trioen.

Konsertbilletten inkluderer i år en kopp varm julegløgg. Husk å kle 
deg for en mulig nedjustert innetemperatur. 
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«Klassisk i sentrums vinterfestspill» – også i Lillesand
Lillesand kirke Torsdag 5. januar 
11.30 MUNSJ – Lillesand Kirke 
En halvtime med den beste musikken
EKSTRAPROGRAM – bill kr 100  (50 med festivalpass)

18.00 – Konsert Lillesand Kirke
Konsert med våre tilreisende stjerneartister
Hovedprogram – bill kr 390,- 
( 200,- med løst billett fra MUNSJ)

Fri adgang med festivalpass

Klassisk i sentrum og Lillesand kirke har i flere år samarbeidet 
om å skape et regelmessig tilbud av klassisk musikk på Agder. 
I perioden 4. til 8. januar 2023 arrangerer KIS vinterfestspill på 
Agder med flere titalls tilreisende musikere fra hele verden. I 
dette opplegget får også Lillesand «sin» dag i programmeringen. 
Vi håper at lillesandspublikummet vil slutte opp om disse to 
konsertene og møte mannsterkt opp på to flotte konserter helt i 
begynnelsen av det nye året.

Billetter og fullt program finnes på www.klassiskisentrum.no/
festspillprogram
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Menighetsrådet i Lillesand har lenge hatt 
planer om å gjøre noe for bare menn i en 
sosial setting.
Mange forslag har vært diskutert. Det 
ble til at vi ønsket en samlingsplass for 
bare med menn med litt god mat og lav 
terskel for å delta.

Tingsalen med fårikål på menyen ble 
bestemt. Med god hjelp fra Lillesand Sjø-
mannsforening hvor vi lånte kokeplater 
og kjeler kunne vi ønske velkommen til 
Høstfest for menn den 20. oktober.
Nesten 50 personer møtte. Med hvite 
duker, høst pynt og lys på bordene ble 
det riktig koselig der. Folk fant fort sine 
plasser og praten gikk livlig rundt borde-

gjort om til sykestue. Tov Hansen var en 
av deltakerne på middagen, og han hus-
ket godt at han som guttunge var nede 
i byen å så alle som ble fraktet i land 
den dagen. Etter Torbjørns foredrag var 
det flere som hadde historier fra denne 
dagen hvor foreldre, familiemedlemmer 
eller andre de kjente hadde deltatt i 
redningsarbeidet. 

Det ble en hyggelig og interessant kveld 
på alle måter, og tilbakemeldingene har 
bare vært positive.
Dette kommer vi nok til å gjenta.

Med vennlig hilsen 
Hans Eide

ne. Fårikålen ble servert og den smakte 
tydeligvis godt, mange forsynte seg både 
2 og noen 3 ganger. Etterpå var det kaffe 
og kake som frivillige hadde kommet 
med.

Torbjørn Ribe var invitert til å holde 
foredrag om Da Krigen kom til Lillesand. 
Et interessant og spennende foredrag 
hvor han nevnte flere personer som 
mange av oss kjente som hadde vært 
med og plukket tyske soldater opp av 
sjøen etter torpederinga av DS Rio de 
Janeiro den 8 april 1940 utenfor Gamle 
Hellesund i Høvåg De ble alle fraktet til 
Lillesand hvor de ble tatt imot på nett-
opp Tingsalen som for anledningen ble 

Herreaften
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Noen spør: Tror du på Gud? 
Noen burde spørre: Hva mener du med 
det?

Noen går rundt og lurer på om de tror 
på Gud, noen går rundt og tror på Gud, 
og noen går litt rundt og har ikke så 
voldsomt behov for å tro så mye. 

Men burde ikke noen gå rundt å si noe 
om hva man mener med den slags? 
Burde ikke noen sagt noe lurt om hva 

Noen må si noe
det vil si å tro? Burde ikke noen infor-
mert litt om hva man eventuelt mener 
med Gud?

Jeg mener; det er jo litt forskjellig å tro 
at det finnes noe mer mellom himmel 
og jord, eller kanskje noe guddommelig 
et eller annet sted enn å tro at Gud er 
tilstede alltid der som jeg er og er sykt 
interessert i alt som har med meg og 
mitt liv å gjøre?

Jeg mener; det er jo litt forskjell på å 
tro på at Gud gjør noe i mitt daglige 
liv enn at han er passiv tilskuer fra en 
eller annen planet. Det må jo være stor 
forskjell å tro på en Gud som finnes et 
eller annet sted langt borte, enn å tro på 
en Gud som er «hands on» involvert i 
livet mitt? 

Litt grunnleggende opplysningsvirk-
somhet burde vært helt logisk for Kir-
ken å holde på med. Og det morsomme 
er jo for såvidt at Kirken tror at det er 
akkurat det som den holder på med, og 
har holdt på med de siste 2000 årene.. 
Men da kan man jo kanskje spørre seg 
hvorfor ikke alle er informert om at Gud 
faktisk er totalt begeistret og danser 
hver gang han tenker på deg/meg? For 
eksempel. Det er jo litt rart egentlig at 
HVIS det er noe i det der med Gud og 
sånn, at hvis han er her og bryr seg, hvis 
han er sånn at han kan gi oss hjelp og 
støtte i hverdagen, hvorfor er det da så 
mange som ikke opplever det? Det kan 
kanskje være lurt å spørre seg. 

Hvis man kan ha daglig kontakt med 
Gud, så ville jeg hverfall ikke gått glipp 
av det, for å si det sånn. Og det hadde 
føltes ganske så urettferdig hvis det 
går folk rundt her og vet at man kan ha 
direkte kontakt, uten at man informerer 
andre om det.. just saying.. Og ikke for 
å snakke om alt det der med at Gud er 
kjærlighet. Hvis jeg har gått glipp av 
noe her, kjærlighet altså, da tror jeg at 
jeg blir sur…

Noen burde kanskje informert om at 
Gud faktisk danser også..

Noen burde sagt noe. 

Thomas Larm
Ungdomskontakt
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BLI KJENT MED ANSATTE
Thomas Larm
Alder: 49 år
Arbeid: Ungdomskontakt 
Bor: : Justøy

Hva liker du best med jobben din? 
Bli kjent med folk som liker å drømme om hvordan 
Lillesand kan bli en ennå mer fantastisk by å vokse opp 
i, pluss å være sammen med Verdens fremtid, altså 
våres fornøyelige ungdommer. 

Hva liker du best å gjøre på fritiden?
Da liker jeg å ta det såkalt rolig og kose meg med 
familien og sånn. Lese bok, høre fin musikk og fantasere 
om livets utvikling mens jeg innimellom spiser taco og 
drikker Seven Up. 

Hvilken bok, film eller artist har gjort inntrykk 
på deg i det siste?
Jeg så filmen «Krigsseileren» her forleden, og det er jo 

absolutt en film som gjør inntrykk. Artisten BVDUB gjør 
musikalske inntrykk på meg jevnlig og alle bøkene til 
Eugene Peterson, Brian Zahnd og Brad Jersak skaper 
enorm glede og fred i sjelen.

Hva er ditt ønske for kirken i Lillesand?
Jeg håper at kirken kan utvikle seg til å bli et nettverk 
og samlingspunkt for unge og eldre troende, tvilere 
og generelle søkere av Gud som kan dele erfaringer 
og felleskap vedrørende alt det der med tro, håp og 
kjærlighet og sånn…

Maleri av Ianka Dimitrova Jenssveen.
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GRAVMINNER
Vakkert – varig – verdig

Spesialister på omsliping, navntilførsel, 
restaurering og oppussing.

Tlf. 370 47 231 Mob. 975 92 000 E-post: post@fevikstein.no  
Adr: Moy Moner 95 – mellom Grimstad og Fevik 

Mandag-fredag.......... kl. 07.00-16.00
Torsdag........................ kl. 07.00-18.00

Kvelds- og lørdagsåpent etter avtale.

10 års 
gratis

oppretting
av nye
stein

Skifer fra:

Oppdal, Alta

og Otta.

Alt av granitt

kantstein på

lager.

ALT I STEIN

www.skifer-granitt.no

Vi har nettopp åpnet

sørlandets fineste steinbutikk!

Tlf. 37 04 72 31

Tore
Konnestad 

BEGRAVELSESBYRÅ AS

TLF. 915 52 003

Opprettet 1852
Telefon 37 26 92 00

Blikkenslager 
Trygve Govertsen

E-mail: trygvegovertsen@yahoo.no 
Lillesand, tlf. 915 36 362

Din lokale eiendomsmegler
Storgata 2 D

Telefon 37 26 84 00
Epost: lillesand@sormegleren.no

Byglands Begravelsesbyråer
Se: www.himlebegravelse.no

Tlf. 901 32 261

www.conradi.as
www.conradi.as

www.toplandbegravelsesbyraa.no

Tlf. hele døgnet:  37 04 65 95  /  481 84 403

Trygghet - Nærhet - Kvalitet

Daglig leder: Trond Magne Teistedal

Din annonse her? 
Ta kontakt med 

redaksjonen.

LILLESANDS TRADISJONSRIKE HOTEL

Strandgata 3 • Telefon 37 27 01 44 
www.hotelnorge.no • E-post:lillesand@hotelnorge.no 
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Tlf.: 37 27 01 61
4790 Lillesand

HOVEDLOGO

Hovedlogo i 4 farger. Skal fortrinnsvis benyttes. Eps. original tåler forminskning og forstørring.

Svart - hvitt utgave der farger ikke er mulig.

JPG logo originaler til digitale medier. Også til trykk, men bør ikke  forstørres. Da tapes kvalitet.

Okt. 2011

1
Designmal

tingsaker_logo_medsol_sv_hv_stor.jpg
(423x456 mm)

tingsaker_logo_medsol_sv_hv_liten.jpg
(89x96 mm)

tingsaker_logo_medsol_farge_stor.jpg

(423x456 mm)

tingsaker_logo_medsol_farge_liten.jpg
(89x96 mm)

tingsaker_logo_farge.eps

tingsaker_logo_kuntekst_sv_hv.eps TLF.: 37 27 04 21

Øvregt. 23, 4790 Lillesand
Mobil: 901 71 855

Sekkebekksletta 4
Postboks 66 - 4791 Lillesand

Tlf. 37 26 90 90 • Fax 37 27 24 74
Avd. Birkeland, TLF. 37 27 64 34

1. Hvem har skrevet sangen Håp 
som framføres av Di Derre?

2. I hvilken by foregår handlingen i 
romanen Håpets katedral? 

3. I hvilken norsk by ligger det 
flerreligiøse byggverket Håpets 
katedral?

4. Hvem fikk frivillighetsprisen i 
Lillesand i år for miljøprosjektet 
Vi rydder Lillesand?

5. Hvilken kjent radiostemme som 
døde i november vektla håpet 
og troen på det afrikanske 
kontinent i sitt foredrag Jeg fant 
Gud i Afrika i Kirkeakademiet i 
Lillesand 11.oktober?

6. Hvilke to ord mangler fra 
korinterbrevet 13,13 : Nå blir de 
stående disse tre: 

 ……., håp og ………?
7. I hvilket land ligger Kapp det 

Gode håp? 
8. Hva heter hovedstaden 

på Grønland på dansk og 
grønlandsk? 

9. I hvilken håpspreget tysk 
Bundesligaklubb har Håvard 
Nordtveit og Tarik Elyounoussi 
spilt?

10. Fra hvilken musikal er sangen 
Hopelessly devoted to you?

11. Hvilket yrke har både Christine 
og Hasse Hope? 

12. I hvilke to land arrangeres 
hoppuka rundt nyttårshelgen 
hvert år?

13. Hva står bokstavene HP for i et 
internasjonalt IT-selskap?

14. Nobels fredspris i 2022 gikk til 
en person og to organisasjoner i 
tre ulike land. Hvilke land?

15. Hvilken kjent fotballmann 
uttalte følgende på en 
pressekonferanse: There is hope 
in a hanging snore?

Mortens julequiz 
med vekt på håp

Svar på Mortens kirkequiz:
1. Jo Nesbø.   2. Barcelona.   3. Fredrikstad   4. Bjørn 
Fredrik Nordli.   5. Tomm Kristiansen.   
6. To og kjærlighet.   7. Sør-Afrika.   8. Godthåb og Nuuk.   
9. Hoffenheim.   10. Grease.   11. Komikere.   
12. Tyskland og Østerrike.   13. Hewlett Packard.   
14. Ukraina ( Senteret for sivile rettigheter), Russland 
( menneskeretts-organisasjonen Memorial) og Belarus 
( Ales Bialiatski).   15. Nils Arne Eggen.

Maleri av Ianka 
Dimitrova Jenssveen.

17
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Kirkekontoret i Lillesand 
Storgata 2b
4790 Lillesand

Åpningstider
mandag – fredag kl. 10–14
Telefon: 372 68 181
kirkekontoret@lillesand.
kommune.no 

www.lillesand.kirken.no

      Den Norske kirke i Lillesand

Lillesand menighet

Kirketjener
Charlotte Meszaros, tlf. 917 99 812

Kirketjener 
Kjellfrid Ribe, tlf. 975 22 675

Kirketjener 
Hilde Føreland

Organist i Høvåg
Kristi Møllerup Skaten, tlf. 959 40 526
kmo.skaten@gmail.com   

Menighetssekretær 
Anne Berit Repstad, tlf. 372 68 181
anne.berit.repstad@lillesand.kommune.no 

Kirkeverge 
Hans Egil Hansen, tlf. 489 44 985
hansegil.hansen@ lillesand.kommune.no  

Kantor
Solveig Vindholmen, tlf. 994 60 380
solveig.vindholmen@lillesand.kommune.no

Saksbehandler 
Jorunn Ravnevand, tlf. 489 51 543 
jorunn.ravnevand@lillesand.kommune.no  

Prost 
Steinar Floberg, tlf. 988 70 148
steinar.floberg@lillesand.kommune.no 

Sokneprest i Lillesand 
Frode Fjeldbraaten , tlf. 951 62 220
frode.fjeldbraaten@lillesand.kommune.no

Sokneprest i Høvåg 
Kathrine Tallaksen Skjerdal, tlf. 901 81 561 
kathrine.skjerdal@lillesand.kommune.no 

Kateket 
Helgi P. Jacobsen, tlf. 936 51 755 
helgi.jacobsen@lillesand.kommune.no  

Sekretær 
Vigdis Birkeland, tlf. 372 68 181,  
vigdis.birkeland@lillesand.kommune.no  

Ungdomsarbeider
Kathrine Areklett, tlf. 993 70 379
kathrine.areklett@hotmail.com 

Kirkegårdsarbeider (Justøy og Vestre Moland)
Kristin O. Engemyr, tlf. 414 50253

Kirkegårdsarbeider (Høvåg)
Kjell Aamland, tlf. 908 37 595

Ungdomskontakt
Thomas Larm, tlf. 932 74 466
thomas.larm@lillesand.kommune.no   

Menighetspedagog
Ingunn Brandsæter tlf. 936 95 756
ingunn.brandsater@lillesand.kommune.no

Slekters gang
Døpte

Lillesand kirke
04.09 Stella Isvik Kvernberg
04.09 Eskil Sandvik Torgersen
04.09 Olai Bakken-Hødnebø
04.09 Mie Sars
02.10 Mari Glamsland 

Vestre Moland kirke
11.09 Alexandra Holte Jensen
09.10 Natalie Raen Træland
09.10 Jan Klepsland Børresen
23.10 Ludvig Krakstad 
 Edelsteen Gaustad

Herefoss kirke
28.08 Helena Alissa Løland

Eide kirke 
13.11 Sunniva Møretrø Lea

Gravfestet

Vestre Moland kirke 
25.08 Odd Magnus Berg
01.09 Birger Andreas Østbøll
06.09 Godtfred Kristian Govertsen
13.09 Trygve Brattegard
16.09 Torstein Marcelius Johansen
22.09 Bjarne Gunnufsen
27.09 Kari Eikeland Jacobsen
30.09 Astrid Lillian Gaare
07.10 Knut Arvid Skuggevik
07.10 Jostein Løvsletten
14.10 Ivar Hafsett
20.10 Astrid Gøytil
20.10 Oddmund Peder Nygård
21.10 Asbjørn Tobiassen
04.11 Ole Kristian Steinsland
08.11 Gyda Lindeberg Svartdal
10.11 Harald Tungesvik Danielsen
15.11 Olav Berthesen
17.11 Kari Bøen Berntsen

Justøy kapell
20.09 Aud Tveit Hellevig

Håp
er den skjøre visshet
om at morgensolens første stråle
igjen kan bryte nattens kvelende mørke …

En varsom hånd tørker tårene bort,
og tar de skjelvende hender i sine.
– Løft hode og se at min tilgivelse
er større enn ditt fall!

En stjerne ble tent og englekoret sang.
Tre vise menn fulgte stjernen på sin 
gang.
En gjeterflokk rundt nattens flamme.
En ung mor og en mann fra Davids 
stamme.

De visste ikke om hverandre,
men mot samme sted skulle de vandre 

Den mørke jord. Den kalde natt.
Et morgengry i vente, et løfte om en 
skatt.
Et løfte fra eldgamle dager, 
ord om BARNET, ord om slutt på nød 
og klager.

HÅPET er tent!
Menneskesønnen er kommet.
Kommet med fred og håp til hele 
hjerterommet!
                                             

Anne Jorunn Syvertsen
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DESEMBER
2. sø i advent – 4. des.
Lillesand kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Skjerdal. 
Tro og lys gruppe er med.

3.sø i advent – 11. des.
Lillesand kirke kl 18.00
Vi synger julen inn.

4.sø i advent – 18. des.
Vestre Moland kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Floberg.

Julaften – 24. des.
Lillesand kirke kl 14.30
Familiegudstjeneste ved Fjeld-
braaten. 

Lillesand kirke kl 16.00
Gudstjeneste ved Fjeldbraaten.

Vestre Moland kirke kl 16.00
Gudstjeneste ved Floberg.

Justøy kapell kl 16.15
Gudstjeneste ved Gullaksen.

1. juledag – 25. des.
Vestre Moland kirke kl 12.00
Høytidsgudstjeneste ved Fjeld-
braaten.

2. juledag – 26. des.
Justøy kapell kl 11.00
Gudstjeneste ved Floberg.

JANUAR
Jesu navnedag – 1. jan.
Vestre Moland kirke kl 12.00
Gudstjeneste ved Skjerdal

Kristi åpenbaringsdag – 8. jan.
Justøy kapell kl 11.00
Gudstjeneste ved Fjeldbraaten. 
Årsmøte.

2. sø i åpenbaringstiden – 15. jan.
Lillesand kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Fjeldbraaten.

3. sø i åpenbaringstiden – 22. jan.
Lillesand kirke kl 18.00
Gudstjeneste ved Fjeldbraaten.

4. sø i åpenbaringstiden – 29. jan.
Vestre Moland kirke kl 11.00
Gudstjeneste.

FEBRUAR
Såmannssøndag – 5. febr.
Lillesand kirke kl 11.00
Fellesgudstjeneste.

Gudstjenesteliste
Kristi forklarelsesdag – 12. febr.
Vestre Moland kirke kl 11.00
Familiegudstjeneste ved Skjerdal. 
Barnekoret synger.

Fastelavenssøndag – 19. febr.
Lillesand kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Skjerdal. 
Tro og lys gruppe er med.

1. sø i faste – 26. febr.
Vestre Moland kirke kl 11.00
Gudstjeneste.

MARS
2. sø i faste – 5. mars
Lillesand kirke kl 11.00
Gudstjeneste.
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3. sø i faste – 12. mars
Justøy kapell kl 11.00
Gudstjeneste.

Lillesand kirke kl 18.00
Gudstjeneste ved Fjeldbraaten.

4. sø i faste – 19. mars
Lillesand kirke kl 11.00
Familiegudstjeneste ved Skjerdal. 
Barnekoret synger.

Maria budskapsdag – 26. mars
Vestre Moland kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Fjeldbraaten.
Tro og lys gruppe er med.

S Ø N DAG  1 1 .  D E S E M B E R  K L .  1 8 . 0 0
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I Jobsbok kapittel 14 vers 7, står det «For et tre finnes håp: 
Blir det felt, vokser det opp igjen, det skal ikke mangle 
friske skudd.». Føler du som meg at du til stadighet av 
forskjellige grunner og i ulike sammenhenger blir felt. 
Heldigvis er det ikke slik at jeg føler meg skikkelig hogd 
ned ofte, men det kan skje. Noen kan si, og til og med 
mene, at alt har en mening. Grusomhet har ikke mening. 
Likevel er det mulig at det kan vokse friske skudd når vi 
føler oss helt avkappet. Det er alltid håpet mitt, at det 
finnes håp for meg også når jeg står igjen som en stubbe. 
Et liv med erfaringer på godt og vondt har gjort at jeg tror 
på at det fins håp, men jeg har og lært at det må næring 
til for å skyte friske skudd. 

Næringen kan komme fra mange kilder og ha mange 
former, men har et navn: KJÆRLIGHET. Først når jeg 

viser meg selv kjærlighet, min kjærlighet til andre og 
får speile meg i både menneskers og Guds kjærlighet 
til meg, skyter jeg friske skudd og med det glede og 
styrke. Så til alle dere velpleide og vakre trær: spre litt 
kjærlighet i en førjulstid da mange håper å skyte friske 
skudd! 

Og til alle dere som føler dere felt av livet og står der som 
stubber, elsk dere selv og speil dere i Guds kjærlighet 
menneskeliggjort i barnet vi feier til jul. Neste skritt er å 
vis kjærlighet til andre og ta imot fra dem som har å gi, 
da gi vi våren mulighet til å by på nye friske skudd.

«Så blir de stående, disse tre: tro, håp og kjærlighet. 
Men størst blant dem er kjærligheten.»1. Kor 13,13 

Cathrine Borgen

Håp om friske skudd


